
78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33593 Segunda-feira, 09 DE ABRIL DE 2018 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 013/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 014/2017. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE VEÍCULOS, para atender a demanda da secretaria Municipal 
de Assistência Social. Contratante: Secretaria Municipal de 
Assistência Social de Abaetetuba. Contratada: AUTO 4X4 
SERVIÇO E COMERCIO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS LTDA EPP, 
CNPJ sob nº 12.965.774/0001-36. Valor Global: R$ 98.000,00. 
Vigência: 02/04/2018 à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 21/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 01/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE LEITE SEM LACTOSE E POLI VITAMÍNICO, PARA ATENDER 
A DEMANDA DE PACIENTES CONTEMPLADOS SOB ORDEM 
JUDICIAL, para atender a demanda da secretaria Municipal de 
Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: 
F.F.TAVORA EIRELI-ME, CNPJ sob nº 21.544.918/0001-71. Valor 
Global: R$ 189.485,50. Vigência: 02/04/2018 à 31/12/2018.

CONTRATO Nº 22/2018. Origem: Pregão Eletrônico SRP 
nº 01/2018. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO 
DE LEITE SEM LACTOSE E POLI VITAMÍNICO, PARA ATENDER 
A DEMANDA DE PACIENTES CONTEMPLADOS SOB ORDEM 
JUDICIAL, para atender a demanda da secretaria Municipal de 
Saúde. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. Contratada: 
NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA, CNPJ sob nº 
12.401.269/0001-69. Valor Global: R$ 78.911,00. Vigência: 
02/04/2018 à 31/12/2018

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2018

A Comissão Permanente de Licitação do MUNICÍPIO DE 
ABAETETUBA/PA torna público a republicação da Licitação 
na Modalidade Concorrência Pública 001/2018 que Visa 
a contratação de empresa para execução dos serviços de 
revitalização, ordenamento e construção da orla de Abaetetuba 
conforme especif cações e condições constantes no edital com 
suas devidas alterações e anexos. O certame será realizado no 
dia 10/05/2018, às 09:00 h, na sala de licitações, sito a rua 
Siqueira Mendes, nº 1359, Bairro Centro - Abaetetuba/Pa. O 
Edital está à disposição dos interessados no endereço acima 
referido e no site: www.abaetetuba.pa.gov.br

Alcides Eufrásio da Conceição Negão
Prefeito

Protocolo: 298971

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 06/2018
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Abaetetuba 
comunica a todos os interessados que a abertura da sessão 
referente ao processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico 
SRP nº 06/2018, que tem como objeto o OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS E 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA, TAIS COMO: 
AVISOS DE LICITAÇÕES, EXTRATOS, CITAÇÕES E DEMAIS 
ATOS DE INTERESSE DO MUNICÍPIO, f ca prorrogada para o 
dia 17 de Abril de 2018, às 14:00 horas, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações e-mail: pregoeiroabaetetuba@gmail.com.

Willo Teixeira Dias
Pregoeiro

Protocolo: 298964

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABEL FIGUEIREDO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO PA
COMUNICA A TODOS INTERESSADOS AVISO DE 

RATIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO
Na publicação Nº 33582 quinta feira 21 de março de 2018 
Diário Of cial da Estado IOEPA página 67 no PREGÃO PRESENCIAL 
nº 9/2018-17 Objeto: Aquisição de material permanente para 
atender as necessidades das diversas unidades administrativas 
deste município. Data Abertura: 10/04/2018. Horário: 09:00 
horas houver modif cação na relação dos itens f cando todos os 
interessados a retirada da nova planilha permanecer inalterado o 
edital e a data de abertura .
Na publicação Nº 33582 quinta feira 21 de março de 2018 Diário 
Of cial da Estado IOEPA página 67 no PREGÃO PRESENCIAL nº 
9/2018-19 Objeto: Contração de empresa para o fornecimento 
de toner e periférico para computador e impressora, prestação 
de serviços de recarga de toner e cartuchos para atender as 
necessidades das diversas unidades administrativas deste 
município. Data Abertura: 12/04/2018. Horário: 09:00 horas 
, houver modif cação na relação dos itens f cando todos os 
interessados a retirada da nova planilha permanecer inalterado o 
edital e a data de abertura .
Observação maiores informações sito a Avenida Alacid Nunes, 
nº 79 Centro das 08 às 17;30 horas, na sala da CPL, e pelo 
tel. 094-3342 1403 -Valdir Rodrigues Santo - Presidente da 
comissão

Protocolo: 298973
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ/FME
RESULTADO FINAL TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018

A Comissão Permanente de Licitação, informa aos 
interessados o resultado f nal da Tomada de Preços nº 002/2018, 
que tem como Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia 
para a Reforma da Cobertura Metálica da Quadra de Esporte 
Dr. Nelson Salomão, no Município de Afuá-PA, Vencedora: 
MDS CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA EPP, CNPJ: 
02.040.696/0001-05, valor R$ 411.651,45 (Quatrocentos e 
onze mil seiscentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco 
centavos). Afuá-PA, 28 de março de 2.018. Rosiley Canela de 
Melo. Presidente da CPL.

Protocolo: 298974
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 006/2018/PP

A Prefeitura Municipal de Salinópolis,através de sua 
Pregoeira,comunica que realizará licitação na modalidade 
Pregão Presencial nº 006/2018,do tipo menor preço global, 
para contratação de empresa especializada para ministrar 
curso preparatório para agentes de transito já aprovados em 
concurso público do município de Salinópolis e para pessoal 
da área administrativa da Secretaria Municipal de Transito e 
Transportes de Salinópolis. Data da Abertura: 20/04/2018 as 
09:00h00min. Local:Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Salinópolis (Auditório Municipal), 1º andar, sito à Tv.Pr.Ananias 
Vicente Rodrigues nº118,Centro,Salinopolis-PA,Fone:91-
99230.2079,email:pms_salinopolis@hotmail.com. Horário p/
retirada edital ou de 08:00 as 12:00h no Setor de Licitação 
localizado na Prefeitura Municipal de Salinópolis ou pelo site 
www.salinopolis.pa.gov.br. TATIANA DO SOCORRO MARTINS 
- Pregoeira/PMS

Protocolo: 299012

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO ITENS DESERTOS E REABERTURA 
DE SESSÃO PÚBLICA

PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103003 - CPL/PMSBP
O Município de Santa Bárbara do Pará torna público que 
no PREGÃO PRESENCIAL 9/2018-0103002 - CPL/PMSBP - 
aberto em: 20/03/2018 ás 09:00h, Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 
(UM) CAMINHÃO AGRÍCOLA E EQUIPAMENTOS, ORIUNDO DO 
CONVÊNIO Nº 017272/2017, os itens 2, 3, 4, 5, 6 e 7 foram 
declarados DESERTOS e terão REABERTURA da sessão publica 
no dia 23/04/2018 ás 09:00h..
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 299013

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 9/2018- 2404001 CPL/PMSBP

Objeto: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES 
DE PNEUS, PARA ATENDER AS DEMADAS DOS VEÍCULOS DA 
FROTA OFICIAL.
TIPO: Menor Preço por Item
DATA DE ABERTURA: 24/04/2018 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h.

Marcia Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 299014

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 014/2018
Tipo menor preço por Lote, com abertura no dia 20 de abril de 
2018 às 09hs para Eventual e Futura Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de acesso a Internet 
via rádio e via Satélite, com fornecimento de equipamentos e 
suporte técnico local de link full duplex via f bra ótica ou rede cabo 
UTP, de: 05, 03 MB, conforme especif cado no anexo III, para o 
Prédio da Prefeitura Municipal, Secretarias Municipais e Fundos 
Municipais deste Município de Anajás - PA, conforme solicitação 
dos Secretários Municipais. Informações complementares e o 
edital será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro 
José da Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de 
Licitações. Ozimar Martins Palheta - Pregoeiro Of cial.

Protocolo: 298976
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Anapú, Estado do Pará, vem por 
meio deste retif car a publicação circulada no DOE/PA pág. 95 
em 05/04/2018, ONDE SE LÊ: Pregão Presencial 013/2018-01 
SRP, LEIA-SE: Pregão Presencial 014/2018-01 SRP.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 015/2018-01 SRP

A Prefeitura Municipal de Anapú, conforme a Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações e Lei nº 10.520/02, torna público 
que no dia 19/04/2016, às 09h00minhs, realizará licitação na 
modalidade Pregão Presencial nº 015/2018-01, do tipo Menor 
Preço por Item, Objeto: Contratação de Empresa (s) Especializada 
(s) para serviços de limpeza, lubrif cação e lavagem dos veículos 
da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos do Município de 


